COROLLARIA.

I.

Ex Iure Naturæ.

1. Naturæ coniugii congruit bonorum communio. Contra dotes legibus humanis pactisque acceptæ ferenda.
2. Valida sunt Principum matrimonia per procuratores consummata.
3. Coniugium ad morganaticam verum matrimonium est.
4. Principibus licet sine hierologia consummare matrimonia.
5. BYNKERSHOEKIVS, cum mare magnum sive Oceum ad neminem pertinere adstruit, quia retineri non posse, ab iis, qui illum dominio exemptum aiunt, quam nequeat occupari, verbis tantum dissidet.

II.

Ex Iure Ciuii Romano.

1. Cum in prouincia quinque liberi a tutela liberent suscipienda; sed Germania in primis trans-Rhenana Romanorum imperio paruerit nunquam: non videtur maiorum nostrorum nomini conciliari amplitudo, quod numerum liberorum quinarium a Romanis illo casu in excusatione tutelæ constitutum adoptavimus.
2. Quid in §. 3. Inst. de Leg. Falcid. de pretiis seruorum manumissorum in ponenda quartæ Falcidix ratione deducendis cautum est, inepte ad pretia equorum accommodatur, qui ad cohonestandas personarum illustrium exsequias duci solent, was auf das Freuen- und Trauer- Psed verwendet worden.

E 3

3. Actio,

3. *Actio*, quæ fideiussori aduersus creditorem ex leg. si contendat 28. ff. de fideiussor. datur, monstrum est in cerebro Praetorum natum.
4. Lex 6. ff. quæ in fraud. cred. fact. vt rest. quatenus repudiare permittit hereditatem in creditorum fraudem, iniquissima & indigna est, quæ in Christiana republica recipiatur.
5. Aequæ vxori ob iniuriam marito illatam actio iniuriarum danda, ac marito propter iniuriam, quam passa est vxor. Idque contra legem 2. ff. de iniuriis & fam. libell. Ratio enim Icti Pauli: *equum esse, viriores a viris, non viros ab viroribus defendantur*; debilis admodum est atque ad mores Romanorum composita.

III.

Ex Iure Criminali.

1. *Confinatio*, die Verstricfung, quæ est, cum in casu furti iterati secundi eiusque partii sur præfita vrpheada numeris publicis expositus territorio, in quo deliquit, excedere prohibetur, pœnarum fini magis respondet, quam, qua loco illius decerni solet, relegatio.
2. Articulus Ordin. Crim. Carol. V. 109. hactenus ab vsu recessit forensi, quatenus per magiam Imperator intelligi voluit crimen, quo multa fidei absonta hominibus & diabolo attribuit vulgus, v. c. quod illi pateta ineant cum spiritu immundo, cumque eo concubant, choreas instituant in monte Brüterorum, auf dem Brocks-Berge, alios homines in lupos felesque transmutent ope entis maligni, variaque edant miracula, quæ solus producere naturæ conditor & conseruator potest.
3. *Satira* longe distat a libello famoso, &, qui vocatur, pasquillo. Illa neminem laedit, neque crimen est, sed

- sed licita vitiorum vituperatio sale adspersa. His in-
uehitur in alios iniuriis & scurrili lusu, præsertim si
exprimat bouinat or nomen eius, cuius famam sau-
ciare animo destinauit.
4. Raptus crimen pro circumstantiis variam induit faciem.
5. Peña capitalis Leuit. XX. v. 10. in adulteros statuta
non est legis diuinæ vniuersalæ, sed particularis fo-
rensis.

IV.

Ex Iure Canonico & Ecclesiastico.

1. Oeconomi seu administratores bonorum parochialium ante Concilium Chalcedonense & Hispanense non clerici solum sed & laici fuerunt. Postea hæc cura solis commissa clericis, teste Gratiano in c. 22. C. 16.
q. 7. vbi ratio adfertur plane rustica: *Indecorum est, laicūm vicarium esse episcopi, & seculares in ecclesia iudi-
care. In uno enim eodemque officio non debet dispar esse
professio, quod eriam in lege diuina prohibetur dicente
Moysi: non arabis in bove simul & asino b. e. homines
diuersæ professionis in officio uno non sociatis.*
2. In Ecclesia Protestantium cura bonorum parochialium suprema speßtat ad Principem, eorumque administra-
tio etiam laicis concreditur, qui vocantur Kirchen-
Vorsteher, Kirchen-Vater, Kirchen-Geschworne, seu,
vt Hamburgi, Kirchen-Juraten.
3. Iure Canonico duos testes cum parocho rustico testa-
mento adfuisse sufficit, cum secundum cap. 10. X. de
testam. in ore duorum vel trium testimoniis omne sit verum.
Perinde ac si eo prohibuisset Deus adhiberi plures.
4. Iure Canonico ex habitu corporis non ex numero an-
norum estimatur pubertas: ex quo est, quod fe-
mina ante annum duodecimum viripotens habeatur
recteque

1-

3

recteque matrimonium contrahat; quoniam tum maioria supplet aetatem, c. pubertas 3. & c. de illis 9. X. de sponsis, impub. Inelegans & acerba ratio.

5. Pontifex prohibet matrimonium etiam in quarto gradu linea collateralis aequalis, quoniam inueniantur quatuor humores in corpore humano, qui constent ex quatuor elementis, c. non debet 8. V. de consang. & affin. Vecorditer.

V.

Ex Iure publico Germanico.

1. Superioritatem territorialem Eleitoribus, Principibus & Statibus Germaniz tot pacificationibus, tot conventionibus, tot iurisiurandi sacramentis quæstam & confirmatam absit dicere factum nouum atque in orbem protrusum.
2. Aeuis Merouingorum, Carolingorum, Saxonorum & sequentium Imperatorum vsque ad interregnum magnum incognitus est Ordo Equestris Immediatus Franconicus, Suevicus & Rhenanus.
3. Tantum abest, vt illis ævis Ordines, quos laudauit, Equestris, fuerint Status.
4. Ciuitates Imperii Liberae sunt Status.
5. Ordo Equestris immediatus Franconicus, Suevicus & Rhenanus non sunt Status.